VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3864/VPCP-KTN
V/v thuê tư vấn nước ngoài giám sát chế tạo và nghiệm thu thiết bị cơ khí thủy công Cửa nhận nước Công trình thủy điện Sơn La
	Hà Nội, ngày 09 tháng 06 năm 2009

	Kính gửi:
	- Bộ Công Thương;
- Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Xét đề nghị của Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp (công văn số 297/CV-MIE-TBCT2 ngày 20 tháng 3 năm 2009) về việc giao Liên danh nhà thầu MIE-AGRIMECO-NARIME tự thực hiện, không cần thuê chuyên gia nước ngoài giám sát chế tạo và nghiệm thu thiết bị cơ khí thủy công Cửa nhận nước Công trình thủy điện Sơn La, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải có ý kiến như sau:
1. Giao Bộ Công Thương xem xét đề nghị nêu trên của Tổng công ty Máy và Thiết bị công nghiệp; cho phép Liên danh nhà thầu MIE-AGRIMECO-NARIME tự thực hiện nếu đáp ứng được các yêu cầu kỹ thuật của công trình.
2. Bộ Công Thương chỉ đạo Tập đoàn Điện lực Việt Nam phối hợp với các đơn vị có liên quan, kiểm tra, giám sát, nghiệm thu thiết bị cơ khí thủy công Cửa nhận nước Công trình thủy điện Sơn La trong quá trình chế tạo, lắp đặt theo đúng quy định, bảo đảm đưa vào vận hành đúng tiến độ và an toàn tuyệt đối.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các Bộ, ngành và đơn vị liên quan biết, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, Phó Thủ tướng Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN Văn Trọng Lý, các Vụ: TKBT, TH, KTTH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KTN (4).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Văn Trọng Lý